MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 2

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG.

COMUNICADO nº 26 - RESULTADO FINAL TÉCNICO

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM – torna público o Resultado Preliminar do Processo de Remoção Interna para o cargo de Técnico e

Tecnológico e Técnico Administrativo em Educação, referente ao quadro de vagas nº 03.

Servidores do cargo de Técnico Administrativo em Educação que tiveram a inscrição deferida. A

computação de pontos não será divulgada uma vez que não houve concorrentes.

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO NÍVEL

CAMPUS

DE

ORIGEM

CÓDIGO

DA VAGA

CAMPUS

DE

DESTINO

Silmara Cássia Pereira

Couto Neiva
2160481

Assistente em

Administração
D Reitoria 832179 Ouro Branco

Gerson Gabriel Moura

Gomes
1848113

Técnico de Tecnologia

da Informação
D

Ribeirão das

Neves
834822

São João

Evangelista

Servidores do cargo de Técnico Administrativo em Educação que tiveram a documentação de

pontuação e a classificação avaliadas pela COPEREM, para a vaga 832179, de Assistente em

Administração, remanescente na Reitoria.

NOME DO

SERVIDOR
SIAPE CARGO NÍVEL

CAMPUS

DE

ORIGEM

OPÇÕES

DE

DESTINO

TOTAL SITUAÇÃO

Mariana

Pimenta Pires
1771405

Assistente em

Administração
D

São João

Evangelista
Reitoria 50,09 Deferida

Juliana

Magalhães

Sieira

2338789
Assistente em

Administração
D Itabirito Reitoria 31,47 Indeferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 2 de 2

Vagas remanescentes de Técnico Administrativo em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Assistente em

Administração
D 832179

Remoção de Mariana Pimenta Pires para

Reitoria.
São João Evangelista

Técnico de

Tecnologia da

Informação

D 834822
Remoção de Gerson Gabriel Moura Gomes

para São João Evangelista.
Ribeirão das Neves

Belo Horizonte, 01 de junho de 2017.

Daniel dos Reis Pedrosa
Presidente da Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM